
0 2 OCT 2024 
Por medio del cual se liquida la Ordenanza 921 del 20 de agosto de 2024, Por 
unas modific iones al Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital y d 

del Departan nto del Putumayo, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1o. 

del año 2024 

GOBERNACIÓN DEL 
PyTUMAY0 

Ntor,"Irfikkéfik4tr,W1,1;44,"r...:',WZ11)41z,,,  

DECRETO No. 2 8 5 

edio de la cual se efectúan 
Gastos o de Apropiaciones 

e enero al 31 de diciembre 

EL GOBERNIDOR DEL PUTUMAYO (E), en uso de sus facultades constitucionale4 y legales y en especial las 
conferidas porl artículo 305 de la Constitución Política de Colombia, las Ordenanzas 16 de 1996, Ordenanza No. 898 
del 2023, el Decreto No. 446 de 2023 y, 

CONSIDERANDO 

Que mediante rdenanza No 898 del 15 de noviembre de 2023, se ordenó el presupuesto ¡General de Rentas y Recursos 
de Capital y d Gastos o de Apropiaciones del Departamento de Putumayo, para la vigenia fiscal comprendida entre el 
1° de enero al 31 de diciembre del año 2024. 

Que, mediant Decreto No 446 del 26 de diciembre de 2023, se decretó y liquidó el Pres puesto de Rentas y Recursos 
de Capital y astos o de Apropiaciones del Departamento del Putumayo, para la vigente fiscal comprendida entre el 
primero (01) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre del año 2024. 

Que mediante ordenanza 916 del 12 de julio de 2024, se efectúan unas modificaciones en l Presupuesto General de 
Rentas y Recu sos de Capital y de Gastos o de AproPiaciones del Departamento del Puturnayo, para la vigencia fiscal 
comprendida ere el lo. de enero al 31 de diciembre del año 2024, en armonización con e nuevo Plan de Desarrollo 
"SOMOS EL GJBIERNO DE LA GENTE" 2024 -2027. 

Que, el sistemh presupuestal está constituido por un Plan Financiero, un Plan Operativo Anual de Inversiones - POAI y 
por el Presupuesto Anual del Departamento. 

Que, el POAII como herramienta de planeación, es el principal vínculo entre el Pla de Desarrollo y el Sistema 
Presupuestal, toda vez que, a través de él se programa la inversión anual, se ejecuta el PI n de Desarrollo y es el insumo 
para la elaboración del ptáupuesto. 

Que el presupuesto es el instrumento para el cumplimiento del Plan de Desarrollo Depaitamental, mediante el cual se 
computan anticipadamente las rentas e ingresos y asignan partidas para los gastos públi 'es dentro de un período fiscal 
determinado. 

Durante la vigencia de ejecución del Presupuesto, se pueden presentar situaciones que onlleven a modificarlo, ya sea 
por reducciones o apertura de créditos adicionales. 

4 
1 	 í  Que la Ordenanza No. 168 de 1996 "Estatuto Orgánico del Presupuesto del Departamento del Putumayo", regula los 
.1 	 1 aspectos relacionados con las modificaciones presupuestales así: 
1 	 1 

"ARTICULO 90°. APERTURA DE CRÉDITOS ADICIONALES. El Gobernador presentará a la 
Asainblea Departamental proyectos de ordenanza sobre traslados y créditos adicionales al 

1 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio we*:. www.putumayo.gov.co  

contactenos@puturnaya.gov.co  , 

1 



GOBERNACIÓ DEL 

PUTUMAY0 
DECRETO No. 2 3 5 

( ® 2 OCT 2024 ) 
Por medio del cual se liquitia la Ordenanza 921 del 20 de agosto de 2024, Por medio de la cuál se efectúan 

unas modificaciones al Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital y de Gastos o detApropiaciones 

del Departamento del Puturnayo, para la vigencia fiscal comprendida entre el lo. de enero al 31 de diciembre 
del año 2024 

presupuesto, cuando durante la ejecución del Presupuesto General del Departamento; sea 
indispensable aumentar el monto de las apropiaciones comprendidas inicialmente 	no 
comprendidas en e presupuesto por concepto de Gastos de Funcionamiento, Servicios de la Deuda 
Pública e Inversiqn, para complementar las insuficientes, ampliar los servicios existentes o 
establecer nuevos ervicios autorizados por la Ley. 

ARTICULO 91°. REQUISITOS PARA LA APERTURA DE CRÉDITOS ADICIONALES. (Vi la 
Asamblea Departa_ 	ni el Gobernador podrán abrir créditos adicionales al presupuesto, 	que 

1 
en la ordenanza o Ilecreto respectivo se establezca de manera clara y precisa el recurso que ba de 
servir de base parE$ su apertura y con el cual se incrementa el presupuesto de rentas y recursos de 
capital, a menos 9e se trate de créditos abiertos mediante contracreditos a la Ley de apropiaciones. 

La disponibilidad d los ingresos del Departamento para abrir los créditos adicionales al presuppesto 
será certificada poi el Contador Departamental. En el caso de los ingresos de los establecimiéntos 
públicos la disponibilidad será certificada por el Jefe de Presupuesto o quien haga sus veces. 

Que el parágrafo 2 del artíc lo 10 de la Ordenanza No. 898 de 2023, establece;1' 

"PARÁGRAFO 2. "I.. Los proyectos de inversión deben ejecutarsé de acuerdo a lo estableciddlen el 
Plan Operativo Arpa! de Inversiones - POAI y se clasificará por programas, subprograrrias y 
proyectos; aprobado mediante resolución por el Consejo de Gobierno Departamental ylserá 
modificado por el Smo Consejo...." 

Que mediante Resolución úmero 340 del 05 de septiembre de 2024, se modificó el Plan Opertivo Anual de 
Inversiones (P.O.A.I) del DOartamento del Putumayo de acuerdo con las solicitudes realizas polla secretarías 
ejecutoras, que cuenta corle' concepto favorable sectorial respectivo y de modificación presupdpstal favorable 
de la Secretaria de Planeaqion Departamental. 

Que mediante ordenanza 921 del 30 de septiembre de 2024, se efectúan unas modificaciones 41 Presupuesto 
General de Rentas y Recdrsos de Capital y de Gastos o de Apropiaciones del Departamento del Putumayo, 
para la vigencia fiscal comprendida entre el lo. de enero al 31 de diciembre del año 2024, así: 

ADICIÓN PRESUPUESTObE INGRESOS Y RECURSOS DEL CAPITAL 

Apropiación Valor 
TOTAL INGRESOS DEL PRESUPUESTO GENERAL DEL 
DEPARTAMENTO 	t 

176,548,309.62 

INGRESOS DEL PRESUPUESTO DEPARTAMENTAL 176,548,309.62 
INGRESOS CORRIENTES 176,548,309.62 

••••••,"\/' "..."V" ("N .‘40 VA •,,V 
Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código pcistal: 860001 

Conin tador (+608) 4201515- Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  
contactenos@puturnayo.gov.co  



44->z1.0.~.""N!", 1. 

DECRETO No. 2 8 5 
( 2 0 c. 1 2024  0  

GOZIERNACIÓN DEL 
PI TUMAYO 

i 
1 Por medio del cual se liquida la Ordenanza 921 del 20 de agosto de 2024, Por edio de la cual se efectúan 

unas modific ciones al Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital y d Gastos o de Apropiaciones 
del Departaq nto del Putumayo, para la vigencia fiscal comprendida entre el 10. e enero al 31 de diciembre 

t 

del año 2024  
i 

ADICIÓN PRISUPUESTO DE GASTOS O DE APROPIACIONES 

CONCEPTO FUENTE VALOR— 
PRESUPUESTÓ DE GASTOS O DE APROPIACIONES DEL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 176,548309.62 

GASTOS DEL PRESUPUESTO DEPARTAMENTAL 176,548309.62 

SECCIÓN ADMINISTRACIÓN DEPARTAMENTAL 176,5481309.62 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 1 

Impuesto sobre vehiculos 
automotores vigencia 126,158 321.42 

20 % Sanciones Impuesto 
Vehículos Vigencia 44,585i889.20 

i 
20% 	Intereses 	Impuesto 
sobre vehiculos vigencia ' 

1 
5,804099.00 

MODIFICACIÓN POR CONTRACREDITÓ 

) 	Apropiación Fuente Valo 
Trece municipiqs un solo corazón 8,098,335 969.32  
SOCIAL 8,098,3351'5132 
EDUCACIÓNEDUCACIÓN € 8,098,3351969,32 

1 	 r prestación 
, 	..., 

EFICIENCIA IN LA ADMINISTRACIÓN DEL SERVICIO  
EDUCATIVO 	- 	

,, 

S. 	G 	P. 	Educación 	- 
de servicios - OSE 126,379 	22.32 

Descuento 1GP 
Docentes 3,984,158347.50 3,984,.158347,50 

SGP 	- 	SSF 	- 	Aportes 
patronales 

I 3984,158347.50 

COBERTURA 1DUCATIVA Resolucion 	295 	de 	2024 	- 
PAE 

í 3,639t452 00 

MODIFICACI N POR CRÉDITO 

Apropiación Fuente Valdr 
SOMOS EL GOBIERNO DE LA GENTE 

 
8,098,335'969.32 

CALIDAD Y BI4NESTAR PARA LA GENTE 8,098,335069.32 
EDUCACIÓN ,í• DE 	CALIDAD 	PARA 	PROMOVER 	LA i 
EQUIDAD LA lINCLUSIÓN LA PAZ Y EL DESARROLLO 8,098,335;969.32 
TERRITORIAL1 1 

• WAN 	 "Avh KVA <40%. A VA. rái,  
Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 

Conmutador (+608) 4201515- Fax: 4295196 - Sitio web: www.puturnayo.gov.co  
contactenos@putumayo.gov.co  

1 

.",•660»,60:00%,16106,"6" 



C3OBERNACIÓh DEL 
PUTUMAJY0 

DECRETO No. 285 
( O 2 OCT 2024 ) 

Por medio del cual se liquida la Ordenanza 921 del 20 de agosto de 2024, Por medio de la cuál se efectúan 
unas modificaciones al Prelupuesto General de Rentas y Recursos de Capital y de Gastos o de!Apropiaciones 
del Departamento del Putuinayo, para la vigencia fiscal comprendida entre el lo. de enero al 31 de diciembre 
del año 2024 

Apropiación Fuente Valor 

1 
CALIDAD COBERTURA Y FORTALECIMIENTO DE LA 
EDUCACIÓN INICIAL PRESCCIAR BÁSICA Y MEDIA 

1 

S. 	G. 	P. 	Educación 	- 
prestación de servicios - CSF 126,379,822.32 

SGP 	-SSF- 	Descuento 
Docentes 3,984,158,347.50 

SGP 	- 	SSF 	- 	Aportes 
patronales 3,984,158,347.50 

Resolución 	295 de 	2024 - 
PAE 3,639,452.00 

Que de conformidad con 91 Decreto No. 446 de 2023, los códigos presupuestales de identifilación son de 
carácter informativo; por tal razón, se anexará al presente decreto el documento presupuestal generado por el 
sistema PCT, el cual determinará la codificación respectiva del rubro y/o apropiación presupuestal objeto de la 
presente modificación. 

Que, por lo anteriormente ex 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO. —LIQUIDACIÓN DE LA ADICIÓN AL PRESUPUESTO DE RENTAS \;/ RECURSOS 
DEL CAPITAL. Liquidar la adición º al Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital del Deplartamento del 
Putumayo, de la vigencia fiscal comprendida entre el primero (1) de enero y el treinta -y uno (31) de diciembre 
del 2024, por valor de CIENTO SETENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS CUARENTA y OCHO MIL 
TRESCIENTOS NUEVE PESOS CON SESENTA Y DOS CENTAVOS ($176.548.309.62) moneda legal 
colombiana, así: 

Aproffiación Valor 

INGRESOS 	 1 176,548,309.62 
INGRESOS CORRIENTES  176,548,309.62 
INGRESOS TRIBUTARIOS 126,158,321.42 
Impuestos directos 126,158,321.42 
Im•uesto sobre vehículos autonjotores 126,158,321.42 
Impuesto sobre vehículos auto 	otores vigencia 126,158,321.42 

INGRESOS NO TRIBUTARIOSt  50,389,988.20 
Multas, sanciones e intereses dé mora 50,389,988.20 

--t Multas y sanciones 	1 44,585,889.20 
Sanciones tributarias 44,585,889.20 

v/k,  okokt11.1.̀,  "v" 
Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código insta!: 860001 

Conindtaclor (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putuplayo.gov.co  
contactenos@putuMayo.gov.co  



GOBERNACIÓN DEL 

PUTUMAYO 
DECRETO No. 2, d 

( 0 2 OCT 

Por medio de',) cual se liquida la Ordenanza 921 del 20 
unas modificaciones al Presupuesto General de Rentas 
del Departamento del Putumayo, para la vigencia fiscal 
del año 2024 

2024 	) 

de agosto de 2024, Por edio de la cual se efectúan 
y Recursos de Capital y d Gastos o de Apropiaciones 
comprendida entre el 1 o. de enero al 31 de diciembre 

ti 

Apropiación Valor 
Sanciones 	Impuesto sobre vehículos vigencias anteriores en 
fiscalización 	f 44,585,889.20 

20% Sancioneí Impuesto sobre vehículos vigencias anteriores 
en fiscalización' 44,585,889.20 

Intereses de m ra 5,804,099.00 
Intereses 	Impiesto 
fiscalización 

sobre 	vehículos 	vigencias 	anteriores en 
5,804,099.00 

20% Intereses 
fiscalización 

mpuesto sobre vehículos vigencias anteriores en 
5,804,099.00 

ARTÍCULO SEGUNDO. — LIQUIDACIÓN DE LA ADICIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS O 
APROPIACIONES. Liquidar la adición en el Presupuesto de Gastos o Apropiaciones del Departamento del 
Putumayo, dé la vigencia fiscal comprendida entre el primero (1) de enero y el treta y uno (31) de diciembre 
del 2024, por valor de CIENTO SETENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL 
TRESCIENTOS NUEVE PESOS CON SESENTA ,Y DOS CENTAVOS ($176i548.309.62) moneda legal 
colombiana, así. 	

, 
 

Apropiaóió",›L.-'5 	\ Fuente Valor .... Gastos 	 ' 176,548,30 .62 
FuncionamientÓ 176,548,30 	62 
Transferencias corrientes,,. 	_ 176,548,301.62 
A entidades de gobierno ,. 	'176,548,301 62 

- 176,548,301.62 # 
- 	Ai 	SO ParticipacionesAdistintas del SG 	. 

Participacionesio impuestós- 	 .1 ‹.-../ 126,158,321 42 

126,158,321 42 i Participación dl Impuesto sobre vehículos automotores 20% 20% Im 
Vehículoes 

iParticipacionesde multas sanciones e intereses moratorios 50,389,98.20   

44,585,88 	20 
Participación 	de 	sanciones 	del 	impuesto 	sobre 	vehículos 
automotores 20)/0 

20% Sanciones 
vehículos 

4 

Participación de intereses de mora sobre el impuesto sobre 
vehículos automotores 20% 

20% Intereses 
Vehículos 

5,804,091.00 

1 	 , 
","..".1"..N.f"....%<0.4":".`•"*".‘.1."‘"'"....,Nor".N, 	 A.,,,"~,rAy."("0:::::,..,",0,,y"," 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.puturnayo.gov.co  

contactenos@puturnayosozco 
1. 
1 

ARTÍCULO TERCERO. — LIQUIDACIÓN DEL CONTRACREDITO DEL PRES9PUESTO DE GASTOS O 
APROPIACIONES. Liquidar el contracredito en el Presupuesto de Gastos o Apropiaciones del Departamento 
del Putumay0, de la vigencia fiscal comprendida entre el primero (1) de enero l y el treinta y uno (31) de 
diciembre delí 2024, por valor de OCHO MIL NOVENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y 
CINCO MILI NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS CON TREINITA Y DOS CENTAVOS 
($8.098.335.969.32) moneda legal colombiana, así: 



GOBERNACIÓII DEL 

PUTUMAYO 
DECRETO No. 17 

( 	O 2 OCT 2024 ) 

Por medio del cual se liquida la Ordenanza 921 del 20 de agosto de 2024, Por medio de la cual se efectúan 
unas modificaciones al Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital y de Gastos o deApropiaciones 
del Departamento del Putul  ayo, para la vigencia fiscal comprendida entre el lo. de enero al 3 de diciembre 
del año 2024 

Ap7piación Fuente Valor 
Educación 8,098,335,969.32 
Gastos 8,098,335,969.32 
Inversión 8,098,335,969.32 
Adquisición de bienes y servicios 8,098,335,969.32 
Adquisiciones diferentes de acti os 8,098,335,969.32 
Materiales y suministros 20,048,040.32 
Productos alimenticios, bebidas §y tabaco; textiles, prendas de vestir 
y productos de cuero 20,048,040.32 

SOCIAL 20,048,040.32 
EDUCACIÓN 	 i 20,048,040.32 
EFICIENCIA 	EN 	LA 	ADIVINISTRACIÓNJ 	DEL 	SERVICIO 
EDUCATIVO 	 4 

20,048,040.32 

TALENTO HUMANO 	í 20,048,040.32 
Dotación 	de 	vestido 	y 	calOclo 	de 	labor 	a 	los 	docentes 	v ., 
administrativos vigencia 2024 	e la secretaria de educación del 
departamento de putumayo servicios - CSF  

S. G. P. Educación - 
prestación 	de 20,048,040.32 

Adquisición de servicios 8,078,287,929.00 
Comercio 	y distribución; 	alojatniento; 	servicios de 	suministro 	de 
comidas 	y 	bebidas; 	servicio 	de 	transporte; 	y 	servicios 	de 
distribución de electricidad, gas y  agua 

3,639,452.00 

SOCIAL 	 1 3,639,452.00 
EDUCACIÓN 	 1

3,639,452:00 
COBERTURA EDUCATIVA 3,639,452.00 
ACCESO Y PERMANENCIA 3,639,45200 
Fortalecimiento 	del 	acceso 	y 	permanencia 	de 	los 	niños 	niñas 
adolescentes y jóvenes en los establecimientos educativos oficiales 
mediante 	la 	estrategia 	de 	aumentación 	escolar 	vigencia 	2024 
Departamento del putumayo 

Resolución 	295 de 
2024 - PAE 3,639,452.00 

Servicios para la comunidad, sociales y personales 8,074,648,477.00 
SOCIAL 	 I 8,074,648,477.00 
EDUCACIÓN 	 3 

4 8,074,648,477.00 
EFICIENCIA 	EN 	LA 	ADF IINISTRACIÓN 	DEL 	SERVICIO 
EDUCATIVO 8,074,648,477.00 

TALENTO HUMANO 	i 8,074,648,477.00 
Consolidación 	del 	pago 	de 	obligaciones 	salariales 	a 	docentes, 
directivos 	docentes 	y 	admiistrativos  	y 	pago 	de 	mesadas 
pensionales 	a 	docentes 	nacionalizados 	de 	la 	Secretaria 	de 

S. G. P. Educación - 
prestación 	de 
servicios - CSF 

106,331,782.00 

dry.  N.,, 	 n ." • 0» "ik ":" ,'" "A. -p. .~..• "1/4  " 
Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código pgstal: 860001 

, 

atadorConm 	(+608) 4201515- Fax: 4295196 - Sitio web: www.puturnayo.gov.co  

1 	 contaotenos@puturayo.gov.co  



DECRETO No. 28 5 
( o 2 OCT 2024 ) 

Por medio de cual se liquida la Ordenanza 921 del 20 de agosto de 2024, Por medio de la cual se efectúan 
unas modificaciones al Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital y di Gastos o de Apropiaciones 
del Departaménto del Putumayo, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1o. e enero al 31 de diciembre 
del año 2024 

GO til ERNACIÓN DEL 

.- P TUMAYO 

$ 1 	Apropiación Fuente Val 
Educación de lititumayo 

1 

SGP 
Descuento 
Docentes 

-SSF- 
7 968 31 , 	, , 695.00 

ARTÍCULO !CUARTO. — LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DEL PRESUP ESTO DE GASTOS O 
APROPIACKINES. Liquidar el crédito en el Presupuesto de Gastos o Apropiaci nes del Departamento del 
Putumayo, d la vigencia fiscal comprendida entre el primero (1) de enero y el tre ta y uno (31) de diciembre 
del 2024, por valor de OCHO MIL NOVENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENT6S TREINTA Y CINCO MIL 
NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS CON TREINTA Y DOS CENliAVOS ($8.098.335.969.32) 
moneda legallcolombiana, así: 

Apropiación Fuente Velo/ 
Educación  8,098,335, 69.32 
SOMOS EL GdBIERNO DE LA GENTE 8,098,335, 69.32 

69.32 Gastos 	1 8,098,335, 
8,098,335,b69.32 Gastos de Invertsión 

CALIDAD Y BIENESTAR PARA LA GENTE 8,098,335, 69.32 
EDUCACIÓN DE CALIDAD PARA PROMOVER LA EQUIDAD LA 
INCLUSIÓN LAIPAZ Y EL DESARROLLÓ TERRITORIAL 8,098,335,969.32 

CALIDAD 	COBERTURA 	Y 	FORTALECIMIENTO 	DE 	LA 
EDUCACIÓN INICIAL PRESCOLAR BÁSICA Y MEDIA 8,098,335,669.32  
SERVICIO 	DE 	APOYO 	A 	LA 	PERMANENCIA 	CON 

	

O 	._  ALIMENTAC 	ESCOLAR 3,639,, 52.00 

2023006860278 fortalecimiento .,del acceso y permanencia de los 
niños, 	niñas, 	lidolescenteS'y 	jóVénes 	en 	los 	establecimientos 
educativos °fiches, mediante la estrategia de alimentación escolar, 
vigencia 2024 clepartamento del putumayo 

Resolución 	295 	de 
2024 - PAE 3,639, 52.00 

SERVICIO DE DOCENCIA ESCOLAR 8,094,696,517.32 

2023006860277 Consolidación del pago de obligaciones salariales 
vigencia 2024 a docentes directivos docentes y administrativos y 
pago de mesadas pensionales a docentes nacionalizados de la 
secretaria de ecucación de putumayo 

S. G P. Educacion - 
eserloolsón wF 	de 126,379,822.32 

2023006860277 Consolidación del pago de obligaciones salariales 
vigencia 2024 h docentes directivos docentes y administrativos y 
pago de mesadas pensionales a docentes nacionalizados de la 
secretaria de equcación de putumayo 

SG 	-SSF- 
es

P 	
to 

Docentes
cuen  3,984,158, 47.50 

A #A. # A 14 "A #".• %.*.• 	 • \N//VA 
Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-46, Código postal: 860001 

Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio wel: www.putumayo.gov.co  
contacténos@putumayo.gov.co  

7  



GOBERNACIÓN( DEL 

PUTUMAY0 
1 

Por medio del cual se liquida la Ordenanza 921 del 20 de agosto de 2024, Por medio de la cual se efectúan 
unas modificaciones al Prelupuesto General de Rentas y Recursos de Capital y de Gastos o de ,Apropiaciones 
del Departamento del Putupayo, para la vigencia fiscal comprendida entre el lo. de enero al 3 de diciembre 
del año 2024 

PUPLIQUESE, COMUNÍQUESE Y 
do en Mocoa, a 

ÚM SE 

° 2  OCT  2024 

I 	EDGAR ORL 
secretario de Ser 

Gobernador del P 

LEZ ORTEGA-,  
os con funciones de 
reto 283 del 27-09-2024 

AprOpiación Fuente Valor 
--I 

2023006860277 Consolidación 	el pago de obligaciones salariales 
vigencia 2024 a docentes directivos docentes y administrativos y 
pago de mesadas pensionale 	a docentes nacionalizados de la 
secretaria de educación de putun ayo 

SGP 	- 	SSF 	- 
Aportes patronales 3,984,158,347.50 

ARTÍCULO QUINTO. — Ordénese al Profesional Especializado de Presupuesto, la elaboración e los registros 
presupuestales correspondientes que permitan la ejecución de estas asignaciones, 

ARTICULO SEXTO. — El prpsente decreto se acompaña de un anexo que contiene el detalle del asto. 

ARTICULO SÉPTIMO. - El resente decreto rige a partir del día de su publicación 

Elaboró Jorge Albeiro Acosta Riasco Secretaría de Hacienda Técnico Operativo de Presupuesto .t..... 

Revisó Claudia Carmenza García L cero Secretaria de Hacienda Profesional Especializado de Presupuesto 

Reviso Nataly Viviana Melo Machabboy Secretaria de Hacienda Secretaria de Hacienda Departamental 

Revisó Jorge Alberto Loaiza Valen* Despacho del Gobernador Profesional Universitario Despacho 

Ad».0",'","•;41»..pki."•..›.v 
Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N° 7-40, Código insta': 860001 

Conm4ador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.puturnayo.gov.co  
contactenos@putuMayo.gov.co  

8 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

